



# Budgetförslag 2019-2021

---

Arbetsmarknadsnämnden  
2019

## 1 Nämndens uppdrag

Arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter och ansvar vad gäller:

- kommunens arbetsmarknadsinsatser för att förebygga arbetslöshet eller minska verkningarna av arbetslöshet samt erbjuda utbildning för att ge förutsättningar till egenförsörjning.
- försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen.
- integrationsfrågor enligt bl.a. lagen om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare.
- kommunens aktivitetsansvar för unga i åldern 16 till 20 år.
- samordning av insatser för unga i åldern 16 till 24 år.
- Inkubatorverksamhet bland annat Trelleborg Green Room.
- myndighetsutövning och boendedrift för ensamkommande barn och unga.
- beställning av svenska för invandrare.
- dödsboanmälan och socialnämnds övriga uppgifter enligt ärvdabalken.

## 2 Mål

### 2.1 Effektmål

Inriktningsmål	Effektmål	Indikator	Aktivitet
Kommuninvånarna ska i livets alla skeden kunna få ett likvärdigt stöd	Nyanlända ska erbjudas service i sin etablering i Trelleborg.	Andel som erbjuds samhällsorientering	Uppsökande verksamhet Arbetsmarknads- och samhällsorientering i egen regi
		Andel med eget boende	Aktiv bostadsplanering
	Unga ska erbjudas service i sin etablering i Trelleborg.	Andel av Arbetsförmedlingens etableringsärenden som är inskrivna på arbetsmarknadsförvaltningen	Samverkan med Arbetsförmedlingen
Trelleborg ska vara en attraktiv kommun för nyetableringar	Entreprenörer ska erbjudas service i sitt företagande.	Andel som erbjuds service	Aktiv arbetsmarknadsplanering Samordning av insatser för unga Samverkan
		Antal enskilda entreprenörer och företagare som Green Room ska ge rådgivning till.	Företagsrådgivning Marknadsföring av Green Room Kommunintern samverkan
Det lokala näringslivet ska erbjudas en service av hög kvalitet	Det lokala näringslivet ska få service i sin kompetensförsörjning.	Antal företag som ska vara inskrivna i Green Rooms löpande verksamhet.	Inkubatorverksamhet Företagsrådgivning Marknadsföring av Green Room Kommunintern samverkan
		Antal personer som rekryteras till arbetsgivare i Trelleborg.	Direktrekryteringar Rekryteringsutbildningar Praktik
Fler kommuninvånare ska ha en egen försörjning	Nettokostnaden för ekonomiskt bistånd ska sänkas. Trelleborgare ska avslutas till arbete, studier eller eget företag.	Andel arbetsgivare i Trelleborg som rekryterat via arbetsmarknadsförvaltningen som upplevt att de fått kvalitativ service.	Enkät
		Andel automatiserade beslut	Vidareutveckling av e-tjänster
Kommuninvånarnas förtroende för politiker och tjänstepersoner ska öka	Sökande inom arbetsmarknadsförvaltningen ska uppleva att de erhåller god service.	Andel av de inskrivna som avslutas till arbete, studier eller eget företag	Aktiv arbetsmarknadsplanering Öppen mottagning Arbetsplats först Aktivt jobsök
		Andel som upplever att de erhåller god service	Enkät

Arbetsmarknadsnämndens mål är direkt kopplade till den verksamhet och de uppdrag som bedrivs i enlighet med nämndens reglemente och syftar till att avsluta försörjningsstödstagare till självförsörjning, ge förbättrad service samt hålla nere kostnaderna.



### 3.2.2 Nämndens äskande om investeringsanslag och ram 2019-2030

Projekt-nr	Projekt-namn		År 2019	År 2020	År 2021	År 2022	År 2023	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	År 2028	År 2029	År 2030	Summa
-		Inkomst	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-		Utgift	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-		<b>netto</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 3.3 Exploateringsbudget 2019-2030

Projekt-nr	Projekt-namn		Ack.t om 2018	År 2019	År 2020	År 2021	År 2022	År 2023	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	År 2028	År 2029	År 2030	Summa
-		Inkomst	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-		Utgift	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-		<b>netto</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 4 Framtid

Arbetsmarknadsnämnden verksamhetsområde påverkas starkt av omvärlden. De största utmaningarna för nämnden kommande år kommer att vara frågor kopplade till nyanlända och etablering. En stor andel av de som kom till Sverige under 2015 är på väg ur etableringsprogrammet på Arbetsförmedlingen och för Trelleborgs del kommer detta att innebära fler som söker försörjningsstöd. De som är arbetssökande idag är till stor del utrikesfödda och/eller har kort utbildningsbakgrund. Det är av största vikt att alla som kan arbeta ska arbeta, om välfärden ska fundera framöver. Det är också sannolikt att vi kan vänta oss att den högkonjunktur vi nu befinner oss i börjar vända inom en relativt snar framtid vilket får konsekvenser för nämnden.

Trelleborgs befolkningsutveckling och de framtida planerna kopplade till ringvägen och kuststad Trelleborg innebär sannolikt att nya företag kommer att vilja etablera sig i kommunen. För att Trelleborg ska förbli attraktivt för nyetableringar behöver vi kunna bidra med kompetent personal. Kompetensförsörjningsfrågan kommer att vara viktig framöver, såväl inom näringslivet som inom offentlig sektor och i denna fråga har nämndens verksamhet en viktig roll att spela.

Två statliga utredningar genomförs och kommer att påverka verksamheten. Mottagandeutredningen som föreslår större kommunalt ansvar för bosättning av asylsökande, vilket ska ske med korta ledtider. Om detta förslag blir verklighet krävs en robust organisation kopplad till bostadsfrågan och tydliga samverkansprocesser. Även arbetsmarknadsutredningen som har till uppdrag att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan kommuner och stat vad gäller arbetsmarknadsåtgärder kommer sannolikt att påverka verksamheten.

Oförutsägbarheten vad gäller flyktingströmmar samt avtal och lagstiftning såväl nationellt som internationellt ställer krav på nämnden. Under 2017 och 2018 har en stor del av boendedriften för ensamkommande barn och unga avvecklats för att matcha nya ersättningsnivåer och förändrat inflöde. Verksamheten behöver vara flexibel och snabbt kunna ställa om vid förändringar i lagstiftning och inflöde.

För att fortsätta ligga i framkant behöver nämnden fortsätta att digitalisera och automatisera och i samverkan med omvärlden bygga upp nya processer för att ytterligare effektivisera arbetet. Nämnden är beroende av att kompetens finns inom kommunen för drift, underhåll och vidareutveckling av RPA och i nästa steg Machine Learning och AI.